
UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 1 / 8



UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 2 / 8



UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 3 / 8



UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 4 / 8



UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 5 / 8

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik3.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik4.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik5.doc


UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 6 / 8

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik6.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik7.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik8.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik9.doc


UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 7 / 8

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik10.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik11.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik12.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik13.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik14.doc


UCHWAŁA NR XLV/351/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 165, art. 165a, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, M.P.

z 2005 r. Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187,

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz.1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,

poz. 100, Nr 62 poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) oraz Uchwały Nr XLIV/323/09 Rady Miejskiej

w Bełchatowie z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miasta Bełchatowa na rok 2010, Rada

Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 145.340.419,09 zł, w tym: 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2010 w wysokości 161.556.429,37 zł, w tym: 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 16.216.010,28 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego.  

§ 4. Określa się  przychody budżetu miasta w kwocie 25.000.000,00 zł i rozchody budżetu miasta w kwocie

8.783.989,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 5. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie 42.689.394,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

§ 6. Ustala się plan limitów na wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 zgodnie z tabelą

Nr 4.  

§ 7. Ustala się  plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej

(art.184 ust.1 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 

§ 9. Przyjmuje się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do kwoty 37.102.128,77 zł.  

§ 10. Upoważnia się Prezydenta do zaciągania zobowiązań: 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych dla: 

§ 13. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowej dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości 152.390,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 14. Ustala się  wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne gminy, zlecane podmiotom

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę

1.139.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 15. 1. Ustala się  dochody budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki: 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta do: 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

§ 18. Załącza się  prognozę  długu dla Miasta Bełchatowa na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie

z załącznikiem nr 11.  

§ 19. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przez Miasto

Bełchatów, wynoszą 195.532,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bełchatowa. 

1) dochody bieżące w kwocie 128.451.886,43 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 16.888.532,66 zł zgodnie z tabelą Nr 1 

1) wydatki bieżące w kwocie 118.867.034,87 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.689.394,50 zł zgodnie z tabelą Nr 2 

1) dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z załącznikiem nr 10.

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości określonej w tabeli Nr 4;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2011 roku, do wysokości kwot ujętych w planie budżetu

na rok 2011. 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr

2; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie

z załącznikiem nr 3. 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 6.396.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) publicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 340.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

3) niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 472.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) na realizację  zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

w kwocie 1.080.000,00 zł; 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000,00 zł.

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości

4.000.000,00 zł 

2) do spłaty zobowiązań miasta do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej;

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w budżecie miasta polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień między działami; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków

dotyczących planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, które nie

spowodują  całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budżetowym zadania inwestycyjnego oraz

nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyjnego; 

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem własnym

in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta środków. 

1) ogólną w wysokości 500.000,00 zł

2) celową w wysokości 2.564.693,00 zł z przeznaczeniem na:

a) wydatki bieżące w kwocie 1.964.693,00 zł

b) wydatki inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Tabela Nr 1 Plan dochodów budżetu Miasta Bełchatowa na 2010 rok według źródeł i klasyfikacji 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Tabela Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Bełchatowa na rok 2010 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Tabela Nr 3 Wydatki Majątkowe Miasta Bełchatowa na 2010 rok 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Tabela Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2012 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 1 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Załącznik Nr 2 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Załącznik Nr 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.doc

Załącznik Nr 4 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.doc

Załącznik Nr 5 Dotacje dla gminnych instytucji kultury w 2010 rok 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.doc

Załącznik Nr 6 Dotacje dla publicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.doc

Załącznik Nr 7 Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w 2010 rok 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.doc

Załącznik Nr 8 Dotacje dla samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2010 rok 

Załącznik nr 13 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik13.doc

Załącznik Nr 9 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2010 rok 

Załącznik nr 14 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik14.doc

Załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2010 rok 

Załącznik nr 15 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik15.doc

Załącznik Nr 11 Prognoza długu Miasta Bełchatowa na dzień 31 grudnia 2009 roku i lata następne 

Załącznik nr 16 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik16.doc

Załącznik Nr 12 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności ( art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 

Załącznik nr 17 

do Uchwały Nr XLV/351/09

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik17.doc

Załącznik Nr 13 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2010 rok 

ID: JPRHY-COMUY-CYHKG-DJZIK-MSEWS. Podpisany. Strona 8 / 8

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik15.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik16.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/DB45E046-9763-4584-B6DE-E7F60D5C85C8/Zalacznik17.doc

